報道関係各位（商品情報）

株式会社ジェイアイエヌ （東京本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：田中 仁） は、世代を超えて愛される巨大

変身ヒーロー『ウルトラマン』&『ウルトラセブン』とコラボレーションしたメガネとサングラス、4 型 12 パターンを “ウルトラ

マンの日”である 2013 年 7 月 10 日（水）に、全国のアイウエアショップ JINS（ジンズ）店舗および JINS 楽天市場店

（http://www.rakuten.ne.jp/gold/jins-ec/）にて発売いたします。

ウルトラマンシリーズは、時代や世代を超えて 50 年近くの長きにわたり愛される特撮ドラマです。JINS では、同シリーズを

生み出し、制作を手がけてきた円谷プロダクションが創業 50 周年を迎えたことを記念して、シリーズの中でも特に人気が

高い『ウルトラマン』と『ウルトラセブン』の 2 キャラクターとコラボレーションしたメガネ&サングラスを発売します。
デザインには、それぞれのキャラクターが持つ身体的な特徴を取り入れており、“ウルトラマンモデル”はウルトラ

マンの筋肉が持つ流線美を、“ウルトラセブンモデル”はウルトラマンに比べてシャープさを基調にしたデザインで表現

しています。デザインカラー構成は、両キャラクターの特徴を活かしつつ誰もがかけやすいものに。丁番部分には、

両キャラクターのトレードマークといえる「カラータイマー」と「ビームランプ」をあしらいました。「ウルトラマン×JINS」は、

『ウルトラマン』&『ウルトラセブン』“らしさ”に溢れながら、思わず大人が手に取ってかけたくなるようなアイウェアに

仕上がっており、ファングッズの枠を超えて多くの方にご愛用いただける商品です。

【製 品 名】 ウルトラマン×JINS（ウルトラマン×ジンズ）
【バリエーション】 4 型 12 パターン（内訳は下記の通り）
  『ウ ル ト ラ マ ン』モデル メガネ：1 型 3 パターン／サングラス：1 型 3 パターン
  『ウルトラセブン』モデル メガネ：1 型 3 パターン／サングラス：1 型 3 パターン
【価 格】 メガネ：税込 7,990 円（レンズ代込み）／サングラス：税込 5,990 円（度付きレンズへの交換不可）
【発 売 日】 2013 年 7 月 10 日（水） “ウルトラマンの日”
【付 属 品】 専用ケース／「ウルトラマン×JINS」オリジナルメガネ拭き（『バルタン星人』柄）

2013-07-02

円谷プロ創業５０周年を記念し、７月１０日（水）“ウルトラマンの日”より発売

ウルトラマン＆ウルトラセブンをモチーフにした全４型１２パターンを展開

ウルトラマンを愛する全ての人に捧ぐ “地球平和のために闘うメガネ！”

商品概要

（C)円谷プロ 1/2

▼▼▼▼『ウルトラマン』モデル『ウルトラマン』モデル『ウルトラマン』モデル『ウルトラマン』モデル

MRF-13-674

（メガネ）（メガネ）（メガネ）（メガネ）

05：RED 92：GRAY 97：BLACK

MRN-13-676

（サングラス）（サングラス）（サングラス）（サングラス）

05：RED 96：SILVER 97：BLACK

▼▼▼▼『ウルトラセブン『ウルトラセブン『ウルトラセブン『ウルトラセブン』モデル』モデル』モデル』モデル

MRN-13-675

（メガネ）（メガネ）（メガネ）（メガネ）

05：RED 92：GRAY 97：BLACK

MRF-13-677

（サングラス）（サングラス）（サングラス）（サングラス）

05：RED 96：SILVER 97：BLACK

▼▼▼▼付 属付 属付 属付 属 品品品品

「ウルトラマン×JINS」専用ケースとオリジナルメガネ拭き（バルタン星人柄）を付属

製品ラインナップ

■当リリースに関するお問合せ先■

（株）ジェイアイエヌ 広報担当 中島 TEL：03-3479-4848／FAX：03-3479-4849／Mail to: pr@jin-co.com

JINS PR事務局＜(株)サニーサイドアップ内＞ 担当 奥山・沼尻 TEL：03-6894-3200／FAX：03-5413-3050／Mail to： jins@ssu.co.jp

ウルトラマンが持つ筋肉の流線美を表現

ウルトラセブンが持つシャープさを表現

丁番には『ウルトラマン』のトレードマーク

であるカラータイマー。色は“ブルー”。

丁番には『ウルトセブン』のトレードマーク

であるビームランプ。色は“グリーン”。

サングラスのテンプルのラバー裏部分

には『ウルトラセブン』の胸元の柄を再現。

テンプルなどデザイン全体に丸みを

持たせることで『ウルトラマン』の流線

美を表現。

『ウルトラマン』モデルには
グレーのケースを付属

メガネ拭きの柄は、シリーズ
お馴染みの『バルタン星人』（共通）

「ウルトラマン×JINS」
オリジナルケース&メガネ拭き付き

『ウルトラセブン』モデルには
レッドのケースを付属

（C)円谷プロ 2/2